1
3

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ

Администрация Макушинского муниципального округа

Распоряжение
От
26.09.2023г.    №    153-р
г. Макушино

О проведении аукциона на право заключения
договора аренды на недвижимое имущество
муниципальной собственности Макушинского
муниципального округа

В соответствии со статьей 17.1  Федеральным законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», в соответствии с решением Макушинской районной Думы от 25.11.2020 года №45 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности  Макушинского муниципального округа:
1. Провести открытый по составу участников аукцион при подаче предложений о цене в открытой форме на право заключения договора аренды недвижимого муниципального имущества:
- нежилое здание пункта контроля лит. И, общей площадью 7,8 м2,

- нежилое здание пункта контроля лит. Ж, общей площадью 7,9 м2,

- нежилое здание мотэк лит. В, общей площадью 33,7 м2,

- нежилое здание мотэк лит. Д, общей площадью 33,3 м2,

- нежилое здание склада временного хранения лит. Е, общей площадью 399,3 м2,

- нежилое здание трансформаторной подстанции лит. Б-Б1, общей площадью 13,6 м2,

- нежилое здание контрольного пункта пропуска лит. А, общей площадью 94,5 м2,

(далее по тексту – арендуемые здания), общей площадью 591,1 м2, для использования в целях: организации сельскохозяйственного производства, находящиеся по адресу: Курганская область, станица Неверовское, МПП Неверовское.
2. Утвердить документацию об аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества согласно приложению к настоящему распоряжению.
3. Ответственность за исполнение настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности начальника отдела экономического развития Администрации Макушинского муниципального округа Стегнееву С.Г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляют за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Макушинского
муниципального округ

         В.П. Пигачёв
Исп. Григорьева Л.Н.
Тел. 20384
Разослано по списку (см. оборот)
СПРАВКА-РАССЫЛКА

к распоряжению Главы Макушинского муниципального округа

«О проведении аукциона на право заключения договора аренды

на недвижимое имущество муниципальной собственности Макушинского

муниципального округа»
Разослано:

1. В дело – 1

2. Прокурор – 1

3. Отдел экономического развития – 1

4. Сайт Администрации МО-1

Исп. Григорьева Л.Н.
Тел. 20384
C:\Users\Public\мои документы\РАСПОРЯЖЕНИЯ\2023\153-р 26.09.2023.doc
C:\Users\Public\мои документы\РАСПОРЯЖЕНИЯ\2023\153-р 26.09.2023.doc